
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 июля 2022 г.  № 13/76 

 

г. Камышлов 

 

Рассмотрев и проверив документы Заложных Сергея Михайловича, 

представленные для выдвижения и регистрации кандидатом на должность 

главы муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 

Камышловского муниципального района Свердловской области, 

избирательная комиссия отмечает, что представленные документы 

соответствуют положениям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьям 44, 46, 51 – 53 Избирательного кодекса Свердловской 

области (акт № 2 проверки соответствия порядка выдвижения кандидата на 

должность главы муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области 

Заложных Сергея Михайловича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, 

требованиям законодательства прилагается). 

Заложных С.М. в Камышловскую районную территориальную 

избирательную комиссию для выдвижения и регистрации кандидатом на 

должность главы муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» представлены: заявление о согласии баллотироваться 

кандидатом, подписные листы с 27 подписями избирателей в поддержку 

О регистрации Заложных Сергея Михайловича кандидатом на 

должность главы муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской 

области по общемуниципальному избирательному округу 

 

 



  

выдвижения Заложных С.М. кандидатом на должность главы 

муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 

Камышловского муниципального района Свердловской области, протокол об 

итогах сбора подписей избирателей, сведения о размере и об источниках 

доходов, об имуществе, принадлежащем кандидату  на праве собственности 

(в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных 

бумагах, копии паспорта, трудовой книжки, документа об образовании; 

заявление о формировании  избирательного фонда; первый финансовый 

отчет; сведения об отсутствии изменений/об изменениях в данных о 

кандидате ранее представленных в избирательную комиссию для 

уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации и иные 

необходимые документы. 

В соответствии с решением Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии от 26 мая 2022 года № 5/26 «Об 

утверждении необходимого количества подписей избирателей в поддержку 

выдвижения  кандидатов при проведении выборов 11 сентября 2022 года» 

минимальное число подписей, необходимое для поддержки выдвижения 

кандидата на выборах главы муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение» Камышловского муниципального района Свердловской 

области по единому (общемуниципальному) избирательному округу  

составляет 23 подписей, максимальное число подписей, которое может быть 

представлено кандидатом, – 27 подписей. 

Согласно результатам проверки из 27  проверенных подписей, 

собранных в поддержку выдвижения кандидата согласно итоговому 

протоколу проверки подписей, количество достоверных и действительных 

подписей составляет 27, что соответствует 100 %. Таким образом,  

кандидатом представлено необходимое для регистрации кандидатом на 

должность главы муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области 

количество достоверных и действительных подписей избирателей.  



  

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области была организована проверка достоверности сведений, 

представленных кандидатом Заложных С.М. при выдвижении. Результаты 

проверки, а также ответы, поступившие из государственных органов, 

организаций: отделения по вопросам миграции МО МВД России 

«Камышловский», ИЦ ГУ МВД России по Свердловской области (по 

сведениям о судимости, привлечении к административной ответственности), 

Федеральной налоговой службы РФ, ГИБДД  МВД России  (о транспортных 

средствах), министерства агропромышленного комплекса и 

потребительского рынка Свердловской области по состоянию на 27.07.2022 

года, запрашиваемые Камышловской районной территориальной 

избирательной комиссией, поступили и свидетельствуют, в целом, о 

соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям законодательства. 

Таким образом, результаты проверки свидетельствуют о соответствии 

выдвижения Заложных Сергея Михайловича кандидатом на должность главы 

муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 

Камышловского муниципального района Свердловской области  

требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 

Избирательного кодекса Свердловской области. 

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьями 25, 44, 

51 – 53 Избирательного кодекса Свердловской области Камышловская 

районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Заложных Сергея Михайловича, 1981 года 

рождения, проживающего в городе Камышлове Свердловской области,  

работающего директором муниципального казенного учреждения 

Зареченского сельского поселения «Эксплуатационно – хозяйственная 

организация», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом на 

должность главы муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области, 



  

на основании подписей избирателей. Время регистрации  __ часов __ минут. 

2. Включить сведения о кандидате Заложных Сергее Михайловиче в 

избирательный бюллетень по выборам главы муниципального образования 

«Зареченское сельское поселение» Камышловского муниципального района 

Свердловской области по общемуниципальному избирательному округу и в 

информационный плакат о зарегистрированных кандидатах. 

3. Выдать Заложных Сергею Михайловичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата на должность главы муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области по общемуниципальному 

избирательному округу. 

4. Продолжить проверку достоверности сведений, представленных 

кандидатом. 

5. Направить сведения о зарегистрированном кандидате на должность 

главы муниципального образования «Зареченское сельское поселение» 

Камышловского муниципального района Свердловской области по 

общемуниципальному избирательному округу в газету «Камышловские 

известия» для опубликования. 

6. Настоящее решение направить в Избирательную комиссию 

Свердловской области, органам местного самоуправления, кандидату на 

должность главы муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области 

Заложных С.М., разместить на сайте Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря избирательной комиссии А.А. Ильиных.  

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 


